報道関係者各位

2024 年 2 月 28 日

株式会社ゆうちょ銀行

役員異動のお知らせ

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人）の役員

の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

○執行役の選任等

役 職 氏 名 新担当 就任日 現職等

取締役兼

代表執行役社長 笠間
かさま

 貴之
たかゆき

 業務を総理 2024年4月1日

取締役兼
代表執行役副社長

社長補佐

代表執行役副社長 矢野
や の

 晴巳
はるみ

 社長補佐 2024年4月1日

執行役副社長

コーポレートスタ

ッフ部門経営企画

部、ＡＬＭ企画部及

びＩＴ戦略部（サイ

バーディフェンス

推進室を除く。）

専務執行役 新村
しんむら

 真
まこと

コーポレートスタッ

フ部門経営企画部、

ＡＬＭ企画部、財務

部、ＩＲ部、広報部

及びＩＴ戦略部（サ

イバーディフェンス

推進室を除く。）

2024年4月1日

常務執行役

コーポレートスタ

ッフ部門

財務部、ＩＲ部及び

広報部

○執行役の退任

役 職 氏 名 退任日

取締役兼

代表執行役社長 池田
いけだ

 憲人
のりと

 2024年 3月 31日

※池田憲人は、2024年3月31日付で日本郵政株式会社取締役も退任いたします。